2020年 12月 10日

各 位

上 場 会 社 名    ア ー ト グ リ ー ン 株 式 会 社

代  表  者    代 表 取 締 役 社 長  田   中   豊

                                     （コード番号 3419 名証セントレックス）

問合せ先責任者    取 締 役 管 理 部 長  芝 田  新 一 郎

    （TEL 03-6823-5926 ）

連結業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2020 年 10 月期（2019 年 11 月１日～2020 年 10 月 31 日）の連結業績と前期実績値に下記の通り差異が

生じましたので、お知らせいたします。

１．通期連結業績数値と前期実績値との差異（2019年 11月１日～2020年 10月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期期純利益

1株当たり

当期純利益

前期実績（A）

百万円

2,023

百万円

43

百万円

41

百万円

16

円 銭

14.86

当期実績（B） 1,853 19 31 1 1.46

増減額（B－A） △170 △23 △10 △15

増減率（%） △8.4 △53.9 △24.9 △90.2

 ２．差異の理由

当連結会計期間において、３月度より新型コロナウイルス感染症の感染拡大による企業の営業活動の自粛や

抑制、ブライダルをはじめとした冠婚葬祭に関わる各種イベントの中止及び延期等の影響により、花き業界全

体の需要が大幅に減少したことにより、当社においても売上高が減少し、各利益も前年を下回る結果となりま

した。

また、4月度以降当社の提携農園においては、商品化直前の胡蝶蘭苗の生産量を抑制する調整を行ったため、

棚卸資産の評価損を適切に財政状態及び経営成績に反映させるため、棚卸資産評価損 19,907 千円を特別損失

に計上しております。

なお 2020年 10月期の業績の詳細につきまして、本日公表の「2020年 10月期 決算短信」を参照ください。

 以上